

خبر

امانوئل مکرون به دولت سوریه هشدار داد

تهدید به جنگ

● امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، تهدید کرده است که اگر ثابت شود دولت سوریه علیه غیرنظامیان از سلاح شیمیایی استفاده می‌کند، به این کشور حمله خواهد کرد. به گزارش رویترز، او به خبرنگاران گفت: «ما به نقاطی که این حملات از آنجا انجام شده یا جایی که سازمان داده شده حمله خواهیم کرد». اما مکرون درعین حال گفت که دستگاه‌های اطلاعاتی فرانسه تاکنون شواهدی دایر بر استفاده از سلاح‌های ممنوعه شیمیایی پیدا نکرده‌اند.

این سخنان تند رئیس‌جمهوری فرانسه در شرایطی مطرح می‌شود که گزارش‌های متعددی از استفاده از سلاح‌های شیمیایی، از جمله با گازی مثل کلر منتشر شد. پیش‌تر در ماه جاری پس از سقوط یک شهر تحت کنترل شورشیان، آن رقم به دلیل مشکلات تفنسی تحت درمان قرار گرفتند. مخالفان سوری گفتند که هلیکوپتر دولتی بمبی را در سراقب، در استان ادلب در شمال‌غربی کشور، انداخت، اما دولت سوریه استفاده از سلاح‌های شیمیایی را قویا رد می‌کند و می‌گوید غیرنظامیان را هدف نمی‌گیرد.

با تمامی این گزارش‌ها، مکرون در پاریس این حرف خود را تکرار کرد که استفاده از سلاح‌های شیمیایی «خط قرمز» برای دولت اوست. او گفت: «امروز، سازمان‌های دولتی ما، نیروهای مسلح ما، نتیجه‌گیری نکرده‌اند که سلاح‌های شیمیایی مشمول معاهده‌ها علیه جمعیت غیرنظامی استفاده شده است».

او سال پیش هم به ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، گفته بود که استفاده سوریه از سلاح شیمیایی «خط قرمز» است که عبور از آن فوراً با واکنش فرانسه روبه‌رو خواهد شد. در سال ۲۰۱۳ بعد از یک حمله مرکبار شیمیایی در حومه دمشق، آمریکا و روسیه در مورد طرحی برای جمع‌آوری و نابودی همه سلاح‌های شیمیایی سوریه در مدت یک سال توافق کردند. آن طرح با ابتکار دولت باراک اوباما و با میانجی‌گری دولت روسیه عملیاتی شد.

مرگ جنگجویان روس

هم‌زمان به نقل از مقام‌های آمریکایی گزارش می‌شود که یک پهباد ارتش آمریکا یک تاکت روسی تی-۷۲ را در روزهای گذشته در سوریه منهدم کرده است. در گزارش بی‌بی‌سی آمده است که دو جنگجوی کشته‌شده احتمالاً از سوی شرکت‌های نظامی خصوصی اجیر شده بودند که از نیروهای مورد حمایت دولت سوریه پشتیبانی می‌کنند. مقام‌های آمریکایی می‌گویند ماجرا از آنجا شروع شد که ابتدا در روز هفت فوریه صدها جنگجو به مواضع «نیروهای دموکراتیک سوریه» (اس‌دی‌اف) در استان دیرالزور حمله کردند. بر اساس این روایت آنها از رود فرات گذشتند و پایگاه نیروهای دموکراتیک سوریه را که مشاوران آمریکایی در آن حضور داشتند به گلوله بستند. مقام‌های آمریکایی گفتند که فوراً با نیروی هوایی و آتش توپخانه به آن حمله پاسخ دادند و نیروهای وفادار به دولت را عقب راندند. اما شبکه س‌سی‌بی‌اس آمریکا به نقل از یک مقام نتانگون گزارش داد که شهروندان اجیرشده روس در میان نیروهای نزدیک به دولت سوریه حضور داشتند که در این نبرد کشته شدند. دو شهروند روس؛ ولادیمیر لوگینف، یک کازاک اهل منطقه کالینینگراد در غرب روسیه و کیریل آتانیف، یک ملی‌گرای رادیکال اهل مسکو معرفی شدند. تصور می‌شود اینها از سوی یک شرکت خصوصی روس به نام وکتر اجیر شده باشند، اما این شرکت در مورد این گزارش‌ها صحبت نکرد و سخنگوی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، نیز از ارائه جزئیات خودداری کرد. دیمیتری پسکوف گفت: «ما اطلاعات خدمه نظامی روسیه را که در عملیات نظامی ما در حمایت از ارتش سوریه شرکت دارند در اختیار داریم».

«سیلی عثمانی» اردوغان

در میان این مناقشه، رجب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، در سخنانی شدیداللحن به هم‌پیمانان خود در ناتو هشدار داده است. او در آستانه سفر رگس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا، به این کشور آشکارا ایالات متحده را تهدید کرد و به نیروهای نظامی آمریکایی در منیج سوریه هشدار داد که در برابر حمله احتمالی ترکیه به شبه‌نظامیان کرد مستقر در این شهر قرار نگیرند.

به گزارش خبرگزاری آلمان، او که در برابر فرانسویان حزب عدالت و توسعه در آنکارا سخن می‌گفت، سربازان آمریکایی را تهدید به «سیلی عثمانی» کرد و ادامه داد: معلوم است کسانی که می‌گویند «اگر به ما حمله شود، پاسخی سخت خواهیم داد»، هنوز در زندگی‌شان سیلی عثمانی نخورده‌اند.

هفته گذشته روزنامه «نیویورک تایمز»، اظهارات یک ژنرال آمریکایی را نقل کرده و مدعی شده بود که این فرمانده نظامی آمریکایی به هنگام دیدار از شهر منیج با اشاره به تهدیدات ترکیه گفته است: «چنانچه به ما حمله کنند، پاسخی سخت خواهیم داد و از خود دفاع خواهیم کرد».

رگس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا، در سفری شش‌روزه به خاورمیانه امروز وارد لبنان خواهد شد. این اولین سفر وزیر خارجه دولت دونالد ترامپ به این کشور محسوب می‌شود؛ کشوری که در ماه‌های اخیر به واسطه استعفای جنجالی سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان، با فرازوفرودهای بسیاری همراه بوده است. البته به نظر، چهار کشور دیگری که تیلرسون در این سفر از آنها دیدار کرده و خواهد کرد نیز وضعیت بهتری ندارند. تیلرسون علاوه بر لبنان از چهار کشور کویت، اردن، مصر و ترکیه نیز بازدید خواهد کرد. به گزارش واشنگتن پست و به نقل از یک مقام ارشد در وزارت خارجه آمریکا، این کشورها هرچند شرکای نزدیک آمریکا به‌شمار می‌آیند، اما در حال حاضر آمریکا با آنها مشکلات بغرنجی در منطقه دارد.

خفنی‌سازی لبنان

وزیر خارجه آمریکا در حالی که بدون اشاره به جزئیات خبر از طرح جدید واشنگتن برای خاورمیانه داد، در سفر کوتاه خود به پایتخت لبنان بیش از هر چیز خواهد کوشید مقامات لبنانی را برای تضعیف و منزوی‌کردن حزب‌الله تحت فشار قرار دهد. او در کویت و پیش از سفر به بیروت، با بیان این جمله که آمریکا حزب‌الله و مردم لبنان را یکی نمی‌داند، کوشید به نوعی ضمن انتقاد از مواضع حزب‌الله، پالسی مثبت به مردم این کشور ارسال کند. بنا بر گزارش روزنامه الجمهوریه، تیلرسون از دولت لبنان خواهد خواست از حزب‌الله فاصله بگیرد؛ زیرا جامعه جهانی به اعمال تحریم‌ها علیه این حزب سیاسی ادامه خواهد داد. البته سفر تیلرسون به لبنان، به‌عنوان اولین مقام عالی‌رتبه آمریکایی که به این کشور سفر می‌کند، با اتخاذ تمهیدات امنیتی شدید از سوی مقامات لبنانی همراه بوده است. فارغ از مسئله حزب‌الله، قرار است تیلرسون با مقامات لبنان درباره بحران سوریه و پیامدهای منفی آن در خود این کشور و کشورهایی که در همسایگی آن قرار دارند، رایزنی کند. بنا بر گزارش «النهار»، تیلرسون مقامات لبنانی را با اتخاذ سیاست بی‌طرفی در منازعات منطقه‌ای دعوت خواهد کرد و آن را تضمینی برای تداوم حمایت جامعه بین‌المللی از امنیت و تمامیت ارضی این کشور خواهد دانست. در واقع وزیر خارجه آمریکا در شرایطی امروز وارد بیروت خواهد شد که تنش میان سوریه و اسرائیل و متحدان منطقه‌ای این دو، در نتیجه ساقط‌شدن یک جت اسرائیلی از سوی پدافند هوایی سوریه، بالا گرفته است. البته این

مسئله‌ای است که به نظر می‌تواند فراتر از لبنان، کل منطقه را تحت تأثیر قرار دهد.

جبهه‌واحد لبنانی‌ها

در دیگر سوی میدان، به نظر لبنانی‌ها نیز بی‌کاری نشسته‌اند. روز دوشنبه و با هدف هماهنگی بیشتر میان مقامات لبنانی در آستانه سفر تیلرسون به این کشور، میشل عون، رئیس‌جمهور، سعد حریری، نخست‌وزیر و همچنین نیه بری، سخنگوی پارلمان این کشور، با هم دیداری داشته‌اند تا بتوانند جبهه‌ای واحد را در برابر تیلرسون شکل دهند. به نظر این سه رهبر سیاسی در لبنان خواهان انتقال این پیام به واشنگتن‌اند که اقدامات اسرائیل را در حاشیه مرزهای جنوبی و دریایی لبنان نخواهند پذیرفت. حریری پیش‌تر در همین رابطه گفته بود: «ما تمامیت ارضی لبنان را در برابر تجاوز اسرائیل حفظ خواهیم کرد». به نظر یکی دیگر از اهداف این دیدار، بررسی طرح پیشنهادی دیوید استارفیلد، معاون وزیر خارجه آمریکا، برای حل مناقشه مرزی اسرائیلی-لبنانی است. در واقع بخشی از این مرز دریایی شامل بلوک ۹ می‌شود که یکی از مناطق اقتصادی ویژه لبنان به‌شمار می‌آید. طرح پیشین آمریکا مبنی بر ایجاد یک خط آبی دریایی و یک منطقه بی‌طرف میان دو کشور، به تأیید لبنانی‌ها نرسید. از دیگر سو، لبنان تقسیم منابع این بلوک و مالکیت ۵۵ درصد از منطقه ویژه اقتصادی را نمی‌پذیرد و همه ذخایر آن را متعلق به خود می‌داند. علاوه بر این، در دیدار این سه چهره شاخص سیاسی لبنان، به بحث ساخت



عکس: AP

رگس تیلرسون برای نخستین بار به لبنان می‌رود

علیه حزب الله در بیروت

یک دیوار بتنی ۲۳ فوتی در امتداد خط آبی میان دو کشور نیز پرداخته شده و به نظر در دیدار با تیلرسون نیز مطرح خواهد شد. این دیوار در ۱۳ نقطه به خاک لبنان تجاوز کرده است.

از دیگر سو، تیلرسون در حالی به لبنان سفر می‌کند که این کشور در آستانه امضای اولین قرارداد اکتشاف نفت و گاز با کنسرسیومی از شرکت‌های انرژی بین‌المللی است که سه شرکت توتال فرانسه، انسی ایتالیا و نوواتک روسیه را دربر می‌گیرد. در صورت برطرف‌شدن این موانع، لبنان تا سال ۲۰۱۹ به جرگه تولیدکنندگان و صادرکنندگان نفت و گاز در منطقه خواهد پیوست. با این اوصاف، تیلرسون که خود مدیریت یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های انرژی جهان یعنی اکزون را بر عهده داشته است، به نظر در این سفر تلاش کند زمینه برای حضور شرکت‌های آمریکایی را در حوزه اکتشاف و استخراج نفت در میدان نفتی لبنان فراهم کند تا در این زمینه از رقابت با رقیب استراتژیک خود یعنی روسیه عقب نماند.

از قاهره به آنکارا

در کنار لبنان، یکی از مهم‌ترین توقفگاه‌های تیلرسون آنکارا خواهد بود که علاوه بر ایفای نقش تعیین‌کننده در سوریه، در ماه‌های اخیر حس ضدآمریکایی در این کشور به دلیل تنش میان ترکیه و آمریکا، تشدید شده است. تنش میان آمریکا و قاهره و به واسطه مسائلی مانند حمایت آمریکا

از کردهای سوریه، دوزدن تحریم‌های ایران از سوی مقامات ترک و همچنین دستگیری کارکنان محلی سفارت آمریکا تشدید شده بود، در هفته‌های اخیر و به واسطه عملیات نظامی ترکیه در مناطق کردنشین سوریه، به اوج خود رسیده است. ترکیه در حالی شبه‌نظامیان کرد ازجمله یگان‌های مدافع خلق را به‌عنوان شاخه نظامی حزب کارگران کردستان (پ‌ک‌ک) تهدیدی علیه امنیت ملی خود می‌داند که این نیروها، متحد اصلی آمریکا در سوریه محسوب می‌شوند. البته برخلاف آنچه انتظار می‌رفت، واشنگتن در مواجهه با حمله نظامی ترکیه به مناطق کردنشین، منفعل عمل کرده و از محکوم‌کردن لفظی این اقدام فراتر نرفته است.

پیش از سفر به لبنان، تیلرسون در اولین توقفگاه خاورمیانه‌ای خود، برای دیدار با عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر، به قاهره سفر کرد؛ کشوری که بعد از وقوع تحولات موسوم به بهار عربی و سقوط حسنی مبارک، پادشاه مخلوع آن، روی آرامش ندیده است. از نظر آمریکا، مصر یک متحد مهم در مبارزه با گروه‌های تروریستی به‌ویژه داعش و شاخه‌های آن در شمال صحرای سیناست. بااین حال، دولت السیسی با انتقادهایی جدی درباره نقض دموکراسی و حقوق مدنی مواجه بوده است؛ مسائلی که موجب‌انگرانی واشنگتن را فراهم کرده است؛ تاجایی‌که باعث شده ایالات متحده کمک نظامی ۹۵میلیون‌دلاری خود به این کشور را به حالت تعلیق درآورد. هرچند

به نظر نمی‌رسد این مسئله چندان مهمی برای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، باشد و باید دنبال انگیزه‌های دیگری گشت. ترامپ می‌کوشد با این اهرم اقتصادی، قاهره را به سمت هماهنگی بیشتر با اقدامات تل‌آویو سوق دهد. در سفر به کویت نیز به نظر تیلرسون، بحث تحریم اقتصادی قطر را دنبال خواهد کرد. کویت از همان آغاز این بحران کوشید نقش یک میانجی را ایفا کند؛ هرچند تاکنون توفیق چندانی در این رابطه نداشته است. در اردن نیز سیاست‌های دولت ترامپ بدون تردید در مرکز رایزنی‌های تیلرسون خواهد بود. اردن که شمار زیادی از آوارگان فلسطینی را در خود جای داده، دل چندان خوشی از تصمیم ترامپ برای به‌رسمیت‌شناختن بیت‌المقدس به‌عنوان پایتخت اسرائیل ندارد. از آنجا که ۶۵۰ هزار مهاجر سوری در اردن ساکن هستند، قرار است تیلرسون یک توافق برای همکاری با اردن برای حل مشکلات امنیتی، دفاعی و اقتصادی به امضا برساند.

رویداد

محکومیت بمب‌گذار نیویورک به حبس ابد

● احمدخان رحیمی، مرد ۳۰ساله‌ای که دو سال پیش در نیوجرسی و نیویورک اقدام به بمب‌گذاری کرده بود، به حبس ابد محکوم شده است. دادستان پرونده می‌گوید آقای رحیمی در مدتی که منتظر محاکمه بود، نشانی از پشیمانی بروز نداده است. این شهروند آمریکایی متولد افغانستان که در جریان تیراندازی به پلیس نیویورک بازداشت شد، در دادگاه گفته: «کینه و نفرتی از کسی در دل ندارم».

مدرنیزه‌کردن تانک‌های لئوپارد در ترکیه

● شرکت «راین‌متال» آلمان بدون مجوز دولتی مدرنیزه‌کردن تانک‌های لئوپارد-۲ ترکیه را بر عهده گرفته است. به گزارش برخی از رسانه‌های آلمان، قرار است قراردادی در این زمینه با شرکت بی‌ام‌دی در ترکیه امضا شود.

خیز عمران خان برای انتخابات ۲۰۱۸ پاکستان

● رهبر حزب تحریک انصاف پاکستان معتقد است اکنون لحظه سیاسی اوست و رسیدن به قدرت در پاکستان در چند قدمی او قرار دارد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، عمران‌خان، سیاست‌مدار پاکستانی و رهبر حزب تحریک انصاف، سوار بر موج پوپولیسم از زیرپستی نخبگان سیاسی پاکستان انتقاد کرده و وعده می‌دهد در صورت پیروزی در انتخابات پارلمانی امسال، به فساد شایع پایان دهد.

گفت‌وگوی تلفنی اردوغان و پادشاه عربستان

● رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، در تماسی تلفنی با ملک سلمان، پادشاه عربستان، به بررسی روابط دو جانبه و پرونده سوریه پرداخت. دو طرف همچنین بر اهمیت حفظ تمامیت ارضی و یافتن راه‌حل سیاسی برای بحران سوریه و همچنین افزایش همکاری و تلاش‌های مشترک در این زمینه تأکید کردند.



موسسه خیریه کهریزک:

ماهانه ۳۶۰ کودک زیر چهارده سال از خدمات کلینیک توانبخشی کودکان آسایشگاه خیریه کهریزک استان البرز استفاده می‌کنند.



موسسه خیریه کهریزک
مرکز نگهداری، درمان
و آموزش معلولین و سالمندان
غیردولتی، غیرانتفاعی، مردمی



www.kahrizak.com



kahrizakcharity

